
 

 1 

 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

43621359 2307 

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ Č. 43621359 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

na jedné straně (dále jen „Objednatel“) 

a 

účastníci „Sdružení projekčních firem Letiště Praha – Ruzyně, rozšíření ČOV + ČKV Jih“ (dále jen 
„sdružení“) 
 
Šinták Jan, Ing. 

se sídlem:                        Kolová 2,  36001 

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 

obchodním rejstříku 

IČO: 11386096 

DIČ: 5809181037 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 44747341/0100 

jako vedoucí účastník sdružení, 

PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o. 

se sídlem:                        V Podhájí 226/28, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle C, vložka 12676 

IČO: 25023829 

DIČ: CZ25023829 

jako člen sdružení, 

Projekční kancelář AGN, spol. s r.o.  

se sídlem:                         Bozděchova 99/6, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle C, vložka 395 

IČO: 18383041 

DIČ: CZ18383041 

jako člen sdružení, 

  



 

 2 

zastoupená na základě plné moci udělené společnosti atelier AVN s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, 

Masarykova 106/129, Klíše, PSČ 400 01, IČ 287 00 601, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu C, vložce 27457, zastoupené jednatelem Ing. Arch. 

Vladimírem Novákem 

 

na straně druhé (účastníci sdružení dále také jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“). 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 6. 9. 2007 smlouvu o dílo na vytvoření dokumentace stavby a výkon 

inženýrské činnosti „Rozšíření ČOV + ČKV Jih, projekt “ ev. č. Objednatele 43621359 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 27.3.2008, dodatku č. 2 ze dne 11.8.2008, dodatku č.3 ze dne 27.4.2009 a 

dodatku č.4 ze dne 27.7.2009 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany mají v důsledku okolností vzniklých během realizace díla „Rozšíření ČOV + ČKV Jih“ zájem 

odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu,  

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními právních předpisů následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 Ustanovení čl. 1.1 Smlouvy se za stávající ustanovení e) doplňuje o nové ustanovení f) 

v následujícím znění: 

„ f) zhotovení Dokumentace pro provádění stavby pro stavbu Rozšíření ČOV + ČKV Jih v rozsahu 
nutném pro zdárné dokončení díla.  
Revize a aktualizace projektové dokumentace bude provedena s ohledem a zapracováním 
následujících bodů 

a.       Stávající projektové dokumentace pro provádění stavby – podklady od Objednatele 
pouze v pdf formátu 

b.       Zapracování dotazů z minulého výběrového řízení na dodavatele stavby 
c.       Posouzení a zapracování všech změnových listů z průběhu dosavadní realizace stavby 
d.       Aktuálního stavu rozestavěnosti v místě stavby k 7.11.2017 a následné konzervace 

stavby   
e.       Zápisů z kontrolních dnů a pracovních porad 
f.        Revize z pohledu aktuální materiálové a výrobkové základny   
g.       Náležitostí dokončení díla jiným, novým dodavatelem 
h.       Způsoby řešení vad a nedodělků minulého dodavatele 
 

Každá součást Dokumentace pro provádění stavby podle bodu f) bude vyhotovena v listinné 
podobě a v digitální podobě, a to v počtu uvedeném níže v následujících dvou odstavcích, dále 
viz čl. 2 Obchodních podmínek: 

DPS určená k připomínkám Objednatele: v 1 (slovy: jednom) vyhotoveních v listinné podobě, 
a  v  1 (slovy: jednom) vyhotovení v digitální needitovatelné formě ve formátu *.pdf na CD nebo 
DVD,   



 

 3 

u čistopisu DPS: v 6 (slovy: šesti) vyhotoveních v listinné podobě, a v 1 (slovy: jednom) vyhotovení 
v digitální needitovatelné formě ve formátu *.pdf na CD nebo DVD a v 1 (slovy: jednom) 
vyhotovení v digitální editovatelné formě ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg na CD nebo DVD.  

Dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat položkový výkaz výměr a podrobnou 
specifikaci prací. Paré č. 1 Dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat výkaz výměr s 
oceněním Stavby dle aktuálních platných cen a dodávek. Výkaz výměr v elektronické podobě 
(neoceněný, obecný) bude přiložen vždy na samostatném CD nebo jiném přenositelném médiu v 
editovatelné podobě (ve formátu *.xls nebo *.xlsx). Na samostatném CD nebo jiném 
přenositelném médiu bude v editovatelné podobě (ve formátu *.xls nebo *.xlsx) uložen kontrolní 
položkový rozpočet odpovídající po položkách výkazu výměr celé Stavby s oceněním, jak je 
uvedeno výše. Vlastní rozpočty a výkazy výměr budou zpracovány dle pravidel ÚRS Praha v 
aktuální cenové úrovni. Stavba nebo její části, jež nebude možné specifikovat obvyklými 
dodávkami stavebních a montážních prací v rámci ceníkových specifikací, budou doloženy 
společně s položkovými rozpočty jako ceny samostatně sjednaných dodávek, jejichž montáže 
budou oceněny hodinovou zúčtovací sazbou. Součástí Dokumentace pro provádění stavby bude 
i zpracování provozních opatření nutných k realizaci Stavby.“ 

1.2 Ustanovení čl. 1.1 stávající věta „Počet listinných vyhotovení každé součásti Projektové 
dokumentace je 10 ks, dále viz čl. 2 Obchodních podmínek“ se nahrazuje větou: 

 „Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, počet listinných vyhotovení každé součásti Projektové 
dokumentace je 10 ks, dále viz čl. 2 Obchodních podmínek“. 

1.3 Ustanovení čl. 3.2 Smlouvy se doplňuje o nové ustanovení v následujícím znění:  

„Lhůta pro dodání Dokumentace pro provádění stavby pro stavbu Rozšíření ČOV + ČKV Jih 

v rozsahu nutném pro zdárné dokončení díla k připomínkám Objednatele bude  125 

(stodvacetpět) kalendářních dnů od písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli k zahájení prací.“ 

 
1.4 Ustanovení čl. 3.3 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 

znění: 

„3.3 Cena 

Cena se skládá z následujících Cen dílčího plnění za jednotlivé položky předmětu této Smlouvy (v 

Kč bez DPH):  
1. Dokumentace pro územní rozhodnutí   Kč 
2. Projektová dokumentace pro stavební povolení  Kč 
3. Dokumentace pro provádění stavby  Kč 
4. Získání územního rozhodnutí    Kč 
5. Získání stavebního povolení  Kč 
6. Autorský dozor a Kč/hod v rozsahu 1000 hodin tj.    Kč 
7. Dokumentace pro provádění stavby  

    pro stavbu Rozšíření ČOV + ČKV Jih  
v rozsahu nutném pro zdárné dokončení díla  Kč 

Celkem           ………………………………………………………………………. 23.450.000 Kč 
dále jen souhrnně „Cena“)  

Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny jsou maximální platné po celou dobu 

plnění Smlouvy.“  

 
1.5 Ustanovení čl. 3.5 Podklady Objednatele se za text „Studii – 1. varianta Projektové dokumentace 

„Rozšíření ČKV + ČOV Jih, Letiště Praha – Ruzyně“, Hydroprojekt CZ, Červen 2005“ doplňuje o 
následující text: 



 

 4 

„Podklady pro vypracování dokumentace pro zdárné dokončení díla v rozsahu (i) dotazy 

z minulého výběrového řízení na dodavatele stavby, (ii) změnové listy z dosavadního průběhu 

realizace stavby, (iii) zápisy s kontrolních dnů a pracovních porad, (iv) Podklady k plánovaným 

stavbám v prostoru projektu ČOV a ČKV Jih, které by měly být respektovány při provádění díla (v) 

Vytýčení stávajících inženýrských sítí v prostoru ČOV + ČKV Jih v trase TKSS a v trase propojení 

s biologií ČOV (vi) Směrnice Objednatele potřebné pro zpracování této dokumentace, ve kterých 

bude obsažen např. Řídící systém, Požadavky na bezpečnost práce a na požární ochranu, a 

(vii) Požadavky na zemní práce“ 

  

1.6 Do článku 4 Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 4.5, který zní: 

„4.5 Strany prohlašují, že Ceny dílčích plnění tvoří obchodní tajemství a zavazují se zajišťovat 
jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách než 
skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že Ceny dílčích plnění uvedená v tomto Dodatku tvoří obchodní tajemství, a 
zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 
pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách 
než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení nepovažují za obchodní tajemství. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Zhotovitel obdrží tři (3) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.6.1 Příloha č. 1/D5: Rozsah dokumentace pro provádění stavby pro zdárné dokončení díla 



 

 5 

3.6.2 Příloha č. 2/D5: Kopie plné moci udělené společností Projekční kancelář AGN, spol. s r.o. 
společnosti Atelier AVN s.r.o.  

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  26.3.2018 Datum:  7.2.2018 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Václav Řehoř, Ph.D., MBA Jméno:  Ing. Jan Šinták  

Funkce:  předseda představenstva  
Letiště Praha, a.s.  

Funkce:   

    

Podpis: __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno: JUDr. Petr Pavelec, LL.M. Jméno:  Ing. Petr Plichta  
Funkce: člen představenstva  

Letiště Praha, a.s.  

Funkce:  jednatel 

PROVOD - inženýrská společnost, 
s.r.o. 

 

   Jménem Projekční kancelář AGN, 
spol. s r.o. na základě plné moci 
udělené společnosti atelier AVN 

s.r.o. 

  Podpis:  __________________________ 
  Jméno:  Ing. Arch. Vladimír Novák 
  Funkce:  jednatel 

atelier AVN s.r.o.  
 

 



 

  

Příloha č. 1/D5: Rozsah dokumentace pro provádění stavby pro zdárné dokončení díla 



 

  

Příloha č. 2/D5: Kopie plné moci udělené společností Projekční kancelář AGN, spol. s r.o. 
společnosti Atelier AVN s.r.o 




